Pues si multiplicas 4 y 32, resulta el número 
extremo mencionado. Pues cuatro por treinta y dos o treinta y dos por cuatro 
completarán por necesidad inmutable 128 y esto ocurre hasta que se llega a los 
términos extremos, esto es, 1 y 128, ya que el término extremo multiplicado una 
vez es 128: la unidad multiplicada por ciento veintiocho. Nada quedará alterado de 
la cantidad anterior.

En cambio, si los lugares son impares, se encuentra un término medio, y éste 
se corresponde con su propia multiplicación. Pues en esa serie de números en que 
el término extremo se limita con el 64, se halla una sola media, esto es, 8, que si la